
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00842609- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se Declare de Interés Institucional el “2º
SEMINARIO DE PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA EDUCATIVA PARA DOCENTES DEL
NIVEL SECUNDARIO”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la educación es un pilar fundamental para el desarrollo humano y el progreso de la sociedad,
y que la capacitación de docentes en nuevas tecnologías y enfoques pedagógicos innovadores es
esencial para brindar una educación de calidad;

 

Que la programación y la robótica educativa son disciplinas que promueven el pensamiento
crítico, la resolución de problemas y el desarrollo de habilidades del siglo XXI en los
estudiantes, preparándose para los desafíos del futuro;

 

Que el "2º SEMINARIO DE PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA EDUCATIVA PARA
DOCENTES DEL NIVEL SECUNDARIO" representa una importante oportunidad para la
formación de docentes en estas áreas, lo que a su vez beneficiará a miles de estudiantes de nivel
medio en nuestra región;

 

Que se contará con la participación activa de estudiantes de esta Facultad en proyectos
vinculados a la temática que formarán parte de la organización y ejecución de este seminario;



 

Que es un ejemplo destacado de la vinculación entre la Universidad y la comunidad,
fortaleciendo los lazos entre ambas;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

 

Art. 1º).- Declarar de interés institucional al "2º SEMINARIO DE PROGRAMACIÓN Y
ROBÓTICA EDUCATIVA PARA DOCENTES DEL NIVEL SECUNDARIO", a desarrollarse
el 4 de Noviembre de 2023 en la Ciudad de Córdoba.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1 del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Universidad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones al
Área de Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

VR/AB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 12 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-959-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-11-11T19:21:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:42:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:42:59-0300
	GDE UNC




